
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/071623/2020/02 

MUVM/069588/2020 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 11    Počet příloh: 14   Počet listů příloh: 46   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/20                        
konaného dne 11.11.2020 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Ing. Soušek, p. Vondráček  

 
Neomluven: 
 
 
Starosta s místostarostou a tajemníkem poblahopřáli p. Klátovi a p. Šrautovi k životnímu 
jubileu. 
  
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 139/20 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Ing. Jiřího Fišera a pana Jaroslava Bendla. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Ing. Jiřího Fišera a pana Jaroslava Bendla. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 140/20 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2020 konaného dne 19.10.2020 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020 
4. Rozpočtové opatření č.8-2020 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.9-2020 
6. Poskytnutí individuální dotace na dofinancování projektu senior doprava ČČK 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Různé 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 141/20 bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Lipavského. 
 



3 

 

 

5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 
dne 19.10.2020. Následně byla sdělení projednána na zasedání rady města dne 21.10.2020. 
Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 
schválení. 
 
Poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2020 konaného dne 19.října 2020 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 19.října 2020. Jednání 
výboru proběhlo elektronicky prostřednictvím e-mailové komunikace. Členové výboru přijali 
usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.4-2020 konaného dne 19.října 
2020 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.4-2020 konaného dne 19.října 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 142/20 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2.   Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 19.10.2020 Rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020 ke schválení. Rada města 
projednala na svém zasedání dne 21.10.2020 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 30.09.2020 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.09.2020 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 304.884,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
258.673,3tis.Kč, což představuje 84,8% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
celkem v částce 359.555,9tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 236.174,8tis.Kč, což 
představuje 65,7% plnění upraveného rozpočtu.  



4 

 

Přílohy: 
Příloha 01 -  6 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 30.09.2020, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 143/20 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.8-2020 schválené radou města  
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.601/20 ze dne 
07.10.2020 rozpočtové opatření č.8-2020. 
Rozpočtové opatření č.8-2020 je sestaveno v celkovém objemu 80,5tis.Kč, nečerpá volné 
finanční prostředky města a nemá vliv na výši volných finančních prostředků města 
nezapojených do rozpočtu města. 



5 

 

Finanční výbor svým usnesením ze dne 19.10.2020 doporučil zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schválená rozpočtové opatření č.8-2020. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.8-2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města  
 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.8-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 144/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.9-2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 19.10.2020 návrh Rozpočtového opatření č.9-
2020 sestavený k 13.10.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtového opatření ke schválení.  
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření č.9-2020 rozšířen o přijatou 
průtokovou náhradu od MZe ČR určenou na činnost odborného lesního hospodáře v částce 
231,0tis.Kč v příjmech i výdajích, náhrada je uvedena na řádcích č.27 a č.28. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 21.10.2020 návrh Rozpočtového opatření č.9-
2020 sestavený k 20.10.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtového opatření ke schválení. 
Po projednání radou města byl návrh rozpočtového opatření č.9-2020 rozšířen o přijatou dotaci 
od MF ČR poskytnutou na náhradu výdajů vzniklých v souvislosti s přípravou sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2021 v částce 42,4tis.Kč v příjmech i výdajích, dotace je uvedena na 
řádcích č.30 a č.31. 
K 26.10.2020 upravený návrh rozpočtového opatření č.9-2020 je sestaven v celkovém objemu 
1.072,4tis.Kč, navyšuje do rozpočtu města nezapojené volné finanční prostředky o částku 
17.364,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 86.543,4tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.9-2020, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.9-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2020 
 



6 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 145/20 bylo schváleno. 
 
 
                                                                                    

6.  Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
  
Obsah sdělení: 
Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
na projekt senior doprava a schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
 
Průvodní zpráva: 

Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí za účelem dofinancování projektu senior doprava 
v roce 2020. Výše dotace, která byla RM odsouhlasena pro rok 2020 je Kč 250 000. 
Oblastní spolek žádá o navýšení na Kč 295 000. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 7 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2020) 
Příloha 02 – 2 listy (dodatek ke  smlouvě o poskytnutí individuální dotace)  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města 

I. schvaluje poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí ve výši celkem Kč 295 000,- na projekt senior doprava ve 
Vysokém Mýtě v roce 2020. 

 
II. schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č 1/OSS/2020 o poskytnutí 

individuální dotace dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 146/20 bylo schváleno. 
 
 
 

7. JUDr. Libor Poláček - vedoucího odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej pozemku parc. č. 279/2 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Společnost PLKM Group a.s., IČ 04042115, se sídlem Domoradice 82, 56601 Vysoké Mýto, 
žádá, na základě upozornění města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku 
dle geometrického plánu č. 151-14245/2020 označeného jako parc. č. 279/2 ostatní plocha – 
jiná plocha o výměře 274 m2 v k.ú. Domoradice. Pozemek je užíván jako součást areálu ve 
vlastnictví žadatele. 
 



7 

 

Majetková komise dne 09.12.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 50 Kč/m2 (v územním plánu plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu podkladů 
a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč 
právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí 
smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od 09.07.2015, tj. ode dne kdy se 
společnost stala vlastníkem sousedních pozemků. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor 
finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 
předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 274 m2 x 50 Kč/m2 = 13.700 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 14.200 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 151-14245/2020 označeného jako 
parc. č. 279/2 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice společnosti PLKM Group a.s., IČ 
04042115, za celkovou kupní cenu ve výši 14.200 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně 
z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 147/20 bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej části pozemku parc. č. 887 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Marie Cinková, trvale bytem , žádá, na základě 
upozornění města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku dle 
geometrického plánu č. 4424-112/2020 označeného jako díl „a“ o výměře 32 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto. Pozemek je užíván jako součást zahrady e vlastnictví žadatelky. 
 
Majetková komise dne 11.03.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 150 Kč/m2 (v územním plánu plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu podkladů 
a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč 
právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí 
smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od 01.01.2014. Co se týče daně z přidané 
hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej 
pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 32 m2 x 150 Kč/m2 = 4.800 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 5.300 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + sdělení města + GP (4 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



8 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4424-112/2020 označeného jako díl 
„a“ (vzniklý z parc. č. 887) o výměře 32 m2 v k.ú. Vysoké Mýto paní Marii Cinkové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
5.300 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 148/20 bylo schváleno. 
 

 
Obsah sdělení: 
3. Prodej stavebních parcel – POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa, 3. nabídka 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru (schváleno RM dne 23.09.2020, usn. č. 590/20, zveřejněno 
od 23.09. do 15.10.2020) prodat stavební parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa, 
3. nabídka jsou níže navržena usnesení pro prodej pozemků parc. č. 4666/284 a 4666/378, 
na jejíž koupě město obdrželo žádosti.   
 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o koupi parc. č. 4666/284 – Bc. Kajsrlík (1 list) 
Příloha 02 – Žádost o koupi parc. č. 4666/378 – manž. Zdražilovi (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/284 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto Bc. Janu Kajsrlíkovi, nar. 

 trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 1.295.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.01.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 149/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/378 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Marku 
Zdražilovi, nar.  a Kateřině Zdražilové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.321.250 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej 
bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou města dne 
23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.01.2021 
 



9 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 150/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Zrušení usnesení – neuzavření kupní smlouvy - POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru podala Ing. Renata Šplíchalová svou žádost o koupi 
stavební parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa. 
Zastupitelstvo města dne 16.09.2020 usnesením č. 107/20 schválilo prodej pozemku parc. č. 
4666/376 Ing. Renatě Šplíchalové. 
Ing. Renata Šplíchalová dne 15.10.2020 doručila sdělení, že se jakožto kupující vzdává nároku 
na uzavření Smlouvy o koupi pozemku parc. č. 4666/376 v k.ú. Vysoké Mýto.  
Doporučuji usnesení ZM č. 107/20 zrušit a pozemek parc. č. 4666/376 nabídnout k dalšímu 
prodeji.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Sdělení Ing. Šplíchalové (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 107/20 ze dne 16.09.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 151/20 bylo schváleno. 
 
 
 

8. Mgr. Jan Vlček - tajemník městského úřadu 
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh na schválení Statutu Výročních cen města Vysokého Mýta a volebního řádu 
 
Průvodní zpráva: 
Na jednání ZM byl dne 18.09.2019 usnesením č. 192/19 schválen Statutu Výročních cen 
města Vysokého Mýta. Tento statut nabyl účinnosti 01.10.2019 a v roce 2020 dle něj proběhl 
celý proces a volba laureátů. Jelikož se vyskytly drobné, byť faktické, připomínky ke způsobu 
volby, připravila kulturní komise a na svém jednání 06.10.2020 schválila úpravy tohoto statutu 
a volebního řádu. Změny jsou vyznačeny v příloze č.1 a v příloze č.2 se jedná o návrh ke 
schválení, včetně zanesených změn. Rada města uvedené změny a nový statut schválila na 
svém jednání dne 21.10.2020.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy- Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + volební řád – vyznačené 
změny 
Příloha 02 – 3 listy - Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + volební řád – ke schválení 



10 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Statut udílení Cen města Vysokého Mýta, dle předloženého návrhu s účinností od 01.12.2020.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 30. 11. 2020 
                                                                                                                      
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 152/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města zrušuje  
k 30.11.2020 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta, který schválilo 
Zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 18. 09. 2019 č. usn. 192/19 v platném znění.   
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 30.11. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 153/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města stanoví 
výši finanční odměny pro laureáty kategorie uvedené v čl. I, odst.1 písm. a), b), c) Statutu 
udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2020 ve výši 10.000 Kč.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 30. 11. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 154/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Volba přísedící(ch) Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Průvodní zpráva: 
Dne 13.12.2020 končí čtyřleté volební období přísedícím pro Okresní soud v Ústí nad Orlicí: 
 

- paní Simonová Marie, bytem   
- Ing. Kulhavý Jiří, bytem  

 
Předseda Okresního soudu v Ústí nad Orlicí zaslal žádost, ve které navrhuje výše uvedené 
osoby zvolit opětovně do funkce přísedících na další čtyřleté období. Rada města na svém 
jednání dne 09.09.2020 doporučila zastupitelstvu města usnesením č. 564/20 zvolit do této 
funkce paní Marii Simonovou. 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - 1 list – Žádost z Okresního soudu v Ústí nad Orlicí  

 



11 

 

Starosta informoval, že předseda Okresního soudu v Ústí nad Orlicí mu telefonicky sdělil, že 

jsou problémy s hledáním kvalitních přísedících. Rada města se na svém jednání dne 9. 9. 

2020 shodla na doporučení zvolit do funkce p. Marii Simonovou. Ohledně volby p. Ing. 

Kulhavého rada usnesení nepřijala. 

 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 
Zastupitelstvo města volí 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Marii Simonovou, bytem  

, na další čtyřleté období. 
 
Zodpovídá: Bc. Iveta Petrová  
Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 155/20 bylo schváleno. 

 
 
9. Různé  
 
Starosta pozval zastupitele na seminář k rozpočtu města na rok 2021, který se uskuteční  
25. 11. 2020 v 16 hodin v zasedací místnosti č. 167. Další jednání ZM se koná 16.12. v 16 
hodin.  
Ing. Fišer informoval o aktuálním stavu přípravy projektu pro stavební povolení dálnice D35 v 
úseku kolem Vysokého Mýta. Podle informace od zpracovatele DSP je projekt před 
dokončením a měl by být dopracován do konce roku 2020. 
 
 
10. Diskuze  
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:26 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Jitka Kočová  v. r. 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Ing. Jiří Fišer  v. r.            
 
 
                         p. Jaroslav Bendl  v. r.  
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský  v r.  




